
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE                           N. 17

_______________________________________________________________________

OGGETTO:  CRITERI PER LA RIPARTIZIONE DEL FONDO IN FAVORE DEI COMUNI
CONSORTILI AL FINE DI SOSTENERE LA PROGETTUALITÀ LOCALE RIVOLTA ALLA
MOBILITÀ DI SOGGETTI DISABILI.

___________________________________________________________________________________

L’anno DUEMILADICIOTTO addì UNDICI del mese di APRILE alle ore 18:00  nella
sede del Consorzio regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione
nelle persone dei Signori:

Nominativo Ruolo Presente
PERNA  Pasquale  
GRAVINESE  Claudio  
JELACQUA  Bruno  
SALAMANO  Anita  
SARTO Gianluca 

Presidente  
Vice  Presidente  
Componente  
Componente  
Componente 

SI 
SI 
SI 
SI 
NO 

Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa  Bonito Michelina 

Assiste il Direttore dott. Antonio Colonna

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Dato atto che come previsto nell’Accordo di Programma relativamente al “ Piano di zona del sistema
integrato di interventi e servizi sociali" dei comuni di Alpignano - Druento - Givoletto – La Cassa -
Pianezza - San Gillio - Val della Torre - Venaria di cui all'art. 19 della L. 328/2000 - Determina n. 356
del 29 dicembre 2016 Triennio 2011/2013” approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 7
del  24/1/2012  il  Consiglio  di  Amministrazione  ha  nel  tempo  mantenuto  l’indirizzo  di  stanziare  €
36.000,00 annui, quale quota parte del Finanziamento regionale ex L 104/92 e ripartendo la stessa tra i
Comuni consortili.

Considerato che la Regione Piemonte con DGR n.21-3644 del 18/07/2016 ha definito le modalità di
assegnazione  agli  Enti  Gestori  delle  funzioni  socio  assistenziali  dei  finanziamenti  a  sostegno delle
persone con disabilità e delle loro famiglie e con determinazione n 484 del 20/07/2016 ha provveduto
all’assegnazione di € 214.580,01 quali fondi destinati alla disabilità, riferite alle LL 104/92, 162/98,
284/97 ed ai progetti di Vita indipendente.

Rilevato che con determinazione n.356 del 29/12/2016 avente per oggetto ” Impegno fondi ex Legge104
in favore dei comuni consortili.:  anno 2016” si è provveduto ad impegnare al cap.90/201 - Bilancio
2016 -  € 36.000,00 in favore dei Comuni Consortili al fini di sostenere la progettualità locale rivolta
alla mobilità di soggetti disabili.

Constatato che in data 14/03/2018  la Regione Piemonte ha provveduto a liquidare quanto assegnato con
la  determinazione  n.484  del  20/07/2016,  occorre  provvedere  alla  ripartizione  della  somma  di  €
36.000,00 in favore dei Comuni Consortili al fini di sostenere la progettualità locale rivolta alla mobilità
di soggetti disabili, individuando i seguenti criteri:

  l’esistenza al 31/12/2016 di una convenzione tra il Comune e le associazioni di volontariato del
territorio, finalizzata alla mobilità di cittadini fragili;

 il numero di popolazione residente al 31/10/2015, quale criterio di riparto;

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 18.8.2000 n. 267 in ordine alla 
regolarità tecnica dal Direttore del Consorzio.
Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge.

DELIBERA
Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
Di conferire le seguenti indicazioni per la ripartizione del fondo in favore dei Comuni Consortili al fine
di sostenere la progettualità locale rivolta alla mobilità di soggetti disabili pari a €  36.000,00 – imp.
2016/525- cap.90/201 – bilancio 2016:

• l’esistenza al 31/12/2016 di una convenzione tra il Comune e le associazioni di volontariato del 
territorio finalizzata alla mobilità di cittadini fragili;

• il numero di popolazione residente al 31/10/2015, quale criterio di riparto;
Di dare atto che l’importo verrà ripartito e liquidato con successivo atto del Responsabile di Area 
Integrativa.
Con successiva distinta unanime e favorevole votazione la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.lgs 18.8.2000 n. 267.



Parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, correttezza e regolarità
Pianezza,11.4.2018 Il Direttore 

F.to Dott. Antonio Colonna

Parere favorevole di regolarità contabile 
Pianezza, 11.4.2018 Il Responsabile Area Amministrativa e finanziaria

F.to Dott. Marco Battaglia



Letto, confermato e sottoscritto
In originale firmati

IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
f.to Dott. PERNA Pasquale f.to dott.ssa BONITO Michelina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 giorni 

consecutivi a partire dal  16 aprile 2018, come prescritto (art. 124, comma 1 ,D.lgs 267/2000) 

                        IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina

Divenuta esecutiva in data  ________________

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134 D.lgs 267/2000

IL SEGRETARIO
f.to dott.ssa  BONITO Michelina


	VERBALE DI DELIBERAZIONE
	DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 17
	L’anno DUEMILADICIOTTO addì UNDICI del mese di APRILE alle ore 18:00 nella sede del Consorzio regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori:
	Presente


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

